ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PREFEITA DO MUNICIPIO, SANCIONO A 

SEGUINTE L E I : 
CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar abertura de Crédito 

Adicional Especial para o Exercício Financeiro de 2024 no valor de R$44.318,17 

(Quarenta e quatro mil, trezentos e dezoito reais e dezessete centavos), no Plano 

Plurianual (PPA) Lei n°. 1460/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n°. 

1540/2023 e Lei Orçamentária Anual (LOA) n°. 1543/2024, conforme descrito abaixo: 

09 -SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

09.002.8.244.0034.2.282 —BLOCO GESTA() BOLSA FAMILIA E CADASTRO